

خضریان، نماینده مجلس: قالیباف انتقادها را پذیرفت

همه تقصیرها گردن سبک بودجه‌نویسی است؟



به‌هرحال توییت‌های خضریان و اعتراضات به تغییر جداول بودجه درنهایت به نامه بیش از صد نماینده انجامید که در آن از محمدباقر قالیباف خواسته بودند در این زمینه شفاف‌سازی کند. این نمایندگان دست‌کاری در ارقام جداول مصوب بودجه ۱۴۰۰ را رگوردی جدید در عدم تمکین به قانون آیین‌نامه و ایجاد رانت برای چند نفر عنوان کرده و خواستار اقدام رئیس مجلس در این زمینه شدند.

در پاسخ به این نامه، هیئت‌رئیسه کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ با این توضیح که کمیسیون کار خود را «قانونی و در موعد مقرر» انجام داده و بودجه نیز در موعد قانونی به دولت ابلاغ شده، تأکید کرد در برابر نمایندگانی که ابهام دارند، مستقل از تعدادشان، وظیفه خود را روشنگری و ارائه توضیحات می‌دانیم تا کلیه مسائل برطرف شود. سازمان برنامه‌ویبودجه نیز بعد از چند روز سکوت با تأیید ادعای «تغییرات در ارقام جداول مصوب بودجه ۱۴۰۰ از سوی مجلس» اعلام کرد: «در نامه رئیس مجلس به رئیس‌جمهور تغییرات در جداول بودجه به دولت ابلاغ شده است. سازمان برنامه‌ویبودجه کشور در جریان علت و ماهیت این تغییرات نبوده و صرفاً به‌عنوان مجری قانون، خود را ملزم به اجرای آن می‌داند.»

با توجه به عدم پاسخ‌گویی هیئت‌رئیسه مجلس و ادامه ابهام در رابطه با دست‌کاری بودجه، خضریان در رشته‌توییت‌های بعدی خود از جزئیات تغییر در جداول بودجه پرده برداشت. او نوشت: «کسانی که از فدای ابلاغ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ به دولت تا ۱۴ فروردین در طبقه نهم ساختمان شیخ فضل‌الله مجلس درحال تغییر ردیف‌های بودجه بودند، باید پاسخ‌گو باشند که چه کرده‌اند؟ و بعد از همه این مراحل چه کاری روی بودجه ۱۴۰۰ انجام می‌دادند؟ این همه تناقض از کجاست؟». این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: «متأسفانه مشاهده می‌شود برخی تحت‌عنوان رویه‌بودن این

شرق؛ دست‌کاری جداول بودجه بعد از تصویب در مجلس ازجمله ادعاهای نمایندگان مجلس یازدهم از آنچه در پشت‌پرده بودجه ۱۴۰۰ رخ داده است، بود. ماجرای ادعای دست‌کاری در لایحه بودجه ۱۴۰۰ به آخرین جلسه مجلس قبل از تعطیلات دو هفته‌ای پارلمان در ۳۱ فروردین برمی‌گردد که زمزمه آن با تذکر کاظم دلخوش، سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی و پاسخ محمدباقر قالیباف علنی شد. دلخوش به قالیباف گفت بسیاری از احکام و جداول بودجه سال ۱۴۰۰ بعد از تصویب در صحن تغییر پیدا کرد و جداول جایه‌جا شده است. در پاسخ قالیباف هم گفت که «برخی دوستان نامه‌ای در این مورد به من نوشتند و دیشب با آنها نیز صحبت کردم، خودم جلسه‌ای را در این‌باره برگزار می‌کنم.»

بعداظهر همان روز علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، این توییت را خطاب به قالیباف، رئیس مجلس و نادران، رئیس کمیسیون تلفیق، نوشت: «جناب محمدباقر قالیباف و جناب الیاس نادران، متأسفانه بررسی جداول بودجه ۱۴۰۰ حاکی از تغییرات گسترده ارقام و اعداد پس از رأی‌گیری لایحه بودجه در صحن مجلس با اطلاع و تأیید جناب‌تان می‌باشد.

تا آنجا که در کمال تعجب جداول ۲۵روز پس از تصویب بودجه ابلاغ شده که در نوع خود بی‌نظیر است؛ لذا با توجه به رانت ایجادشده برای عده‌ای خاص و تذکرات متعدد نمایندگان پیرامون این موضوع که شنیده نشد، با هدف جلوگیری یک رانت بزرگ که منجر به ذبح قانون‌گرایی در نظام بودجه‌ریزی کشور خواهد شد، این تخلف را پیگیری خواهم کرد.»
دقایقی بعد از انتشار، مجتبی توانگرتهران بدون اشاره مستقیم به توییت خضریان در توییت‌نوشت: «آقای صادق محصولی، دبیرکل محترم حزب پایداری! ظاهراً تمایل دارید در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ نقش فعال ایفا کنید. سلمنا، ولی بدانید و به نمایندگان همراه خود در مجلس تفهیم کنید که مسیر پاستور از تخریب ناجوانمردانه بهارستان نمی‌گذرد.»

در ادامه مالک شریعتی و رحیم زارع، عضو هیئت‌رئیسه و سخنگوی کمیسیون تلفیق در دفاع از عملکرد خود به ارائه توضیحاتی پرداختند: شریعتی «ادعای دست‌کاری بودجه ۱۴۰۰ را کذب خواند و گفت: «هیچ تصمیمی در بودجه ۰۱۴۰۰ بدون مجوز از اعضای کمیسیون تلفیق و صحن‌علنی گرفته نشده است. ادعای دست‌کاری و رانت خلاف واقع است.»

اما کاظم دلخوش، عضو کمیسیون تلفیق، در این‌باره صراحتاً توضیح داد: «در جایگاه اعضای کمیسیون تلفیق امین مجلس بودیم، چند ماه شبانه‌روزی روی بودجه کار کردیم، اما نهایتاً جداول در ۲۵ فروردین با تأخیر به دولت ارسال شد و همچنین در برخی از احکام بودجه تغییراتی صورت گرفته بود که با آنچه نمایندگان به تصویب رسانده بودند، تفاوت داشت. اعتقادمان بر این است بودجه نوشته‌شده و به‌تصویب‌رسیده توسط مجلس با بودجه‌ای که به دولت ارجاع شد، تفاوت دارد.»

خبر

پیام تسلیت مقام معظم رهبری در پی درگذشت والد نماینده ولی فقیه در استان سیستان و بلوچستان

● پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت والد حجت‌الاسلام محامی، نماینده ولی فقیه در استان سیستان وبلوچستان و امام‌جمعه زاهدان را تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است: جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ مصطفی محامی دامت توفیقانه؛ درگذشت والد مکرم را که عالمی پرهیزگار و پارسا بودند به جنابعالی و دیگر بازماندگان ایشان تسلیت عرض می‌کنم و علوّ درجات آن عالم بزرگوار و بقاء عمر و توفیق جناب‌عالی را از خداوند مسئلت می‌کنم.

حسن روحانی:

دولت به حمایت از آسیب‌دیدگان کرونا ادامه می‌دهد

● ایرنا: جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست رئیس‌جمهوری برگزار شد و در این جلسه گزارشی از اقدامات انجام‌شده درباره حمایت‌ها و کمک‌های لازم در مقابله با تبعات اقتصادی کرونا در سال ۱۳۹۹ ارائه شد. با توجه به تصویب تمدید تسهیلات و حمایت‌های کرونایی از بنگاه‌ها و کسب‌وکارها پیشنهادها برای حمایت از کسب‌وکارها در سال ۱۴۰۰ در محورهای مختلف مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت. حمایت‌های انجام‌شده در سه بخش خانوارها ازجمله تسهیلات ودیعه اجاره مسکن و حمایت از بنگاه‌ها شامل اعطای تسهیلات ارزان، حمایت‌های مرتبط با حوزه برق و گاز، تأمین اجتماعی، هزینه‌های عوارض شهرداری و بیمه بی‌کاری برای شاغلان بی‌کارشده برائز محدودیت‌های کرونایی از مهم‌ترین محورهای این گزارش بود. حسن روحانی در این زمینه با اشاره به آثار و زیان‌های سنگین ناشی از شیوع بیماری کووید۱۹ در شرایط جنگ تمام‌عیار اقتصادی، تأکید کرد: دولت باوجود محدودیت‌های مالی و درآمد‌های ارزی کشور در حد توان برای حمایت از آسیب‌دیدگان هم از جنبه خانوارها و هم بنگاه‌های زیان‌دیده تولیدی تلاش کرده است و به این حمایت‌ها ادامه خواهد داد.

روزنه

محمدرضا عارف:

نخبگان، متدینین از عملکرد شورای نگهبان اقناع نشده‌اند

● امیدنامه: محمدرضا عارف، معاون اول دولت اصلاحات و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، با انتشار نامه‌ای خطاب به مردم ایران با انتقاد از نحوه بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری از سوی شورای نگهبان، نسبت به یک‌دست‌سازی حاکمیت هشدار داد. در این نامه آمده است: در جمهوری اسلامی که موجودیت خود را از رأی ملت گرفته و بنیان‌گذار فقید آن، امام خمینی (ره)، میزان را رأی ملت دانسته و ابتئای امور و مشروعیت نظام بر رأی ملت، از محکمات اندیشه ایشان است، انتخابات باید تجلی اراده ملت باشد. متأسفانه امروز به واسطه عملکرد دست‌اندرکاران امر و عدم احراز صلاحیت بسیاری از افرادی که در نظام جمهوری اسلامی دارای مسئولیت‌های کلیدی بوده‌اند، انتخابات وضعیت نگران‌کننده‌ای پیدا کرده و مفهوم انتخابات و حق انتخاب ملت، با چالش اساسی روبه‌رو شده است. امروز اقشار مختلف جامعه به‌ویژه نخبگان، متدینین و ملتزمان به ساختار سیاسی کشور، از عملکرد شورای محترم نگهبان در بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری اقصاع نشده‌اند. مطمئناً زمانی می‌توان انتظار مشارکت پرشور مردم در انتخابات را داشت که سؤالات ملت، به‌عنوان ولی‌نعمت حاکمان، در موضوع بررسی صلاحیت‌ها با پاسخ قانع‌کننده همراه باشد. همان‌گونه که پیش‌تر هم تأکید شده بود، کاهش مشارکت مردم در انتخابات که از انتخابات مجلس یازدهم آغاز شده است، می‌تواند زنگ خطری جدی باشد که اگر با بی‌تفاوتی از کنار آن عبور کنیم، نمی‌توان پیش‌بینی کرد که در آینده چه اتفاقات ناگواری برای ایران عزیز در پی داشته باشد. به واسطه تجربه قریب به ۴۰ سال حضور در عرصه مدیریت کشور، صراحتاً می‌گویم یک‌دست‌سازی حاکمیت، فرجام نامطلوبی برای کشور خواهد داشت. به همین دلیل به‌عنوان یکی از دلسوزان کشور و ملت، امروز بیش از هر زمان دیگری نگران ایران هستم. اگر بخش‌های تصمیم‌گیر حاکمیت نخواهد از برخی روش‌های اداره کشور که با روح جمهوریت نظام در تضاد است، فاصله بگیرد، مطمئناً به تعمیق شکاف ملت و حاکمیت خواهد انجامید.

ریموند ویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



maestro collection

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran